
Муниципальное образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

пгт.  Новокручининский  
 

Приказ  

15.09.2021 г.                                                                            №    96 –р 

 

О создании школьного спортивного клуба 

 

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в 

Российской Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения 

обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом, 

в целях реализации Стратегии развития физической культуры и спорта в 

Российской Федерации до 2030 года и на основании методических 

рекомендаций Министерства просвещения России «О создании школьных 

спортивных клубов» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МОУ СОШ пгт. Новокручининский школьный 

спортивный клуб. 

 2.Назначить руководителем школьного спортивного клуба  учителя 

физической культуры Максимова Андрея Николаевича. 

3. Разработать Положение о школьном спортивном клубе на основании 

методических рекомендаций и примерного Положения о школьном 

спортивном клубе. Отв. Максимов А.Н. 

4.Определить состав Совета школьного спортивного клуба: 

 - Максимов Андрей Николаевич, учитель физической культуры - 

руководитель клуба; 

- Мочалова Ольга Николаевна, учитель физической культуры - заместитель 

руководителя клуба; 

- Васильев Егор Андреевич, учащийся — член клуба; 

5. Возложить контроль за исполнение на заместителя директора по 

воспитательной работе  Волокитину Аллу Васильевну 

                                                

                               Директор                Л.А. Леснянская 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 


		2022-09-16T23:26:04+0900
	Леснянская Лариса Александровна
	Директор




